



COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

*Provincia di Treviso
Piazza la Piave 1*

Medaglia d'Oro al Merito Civile

*p.iva 00638210260
cod.fisc. 83001090261*

RENDICONTO 2016

CONTO ECONOMICO

(Art. 229 del D.Lgs 267/2000)

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2016	Anno 2015	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	1.656.443,71			
2	Proventi da fondi perequativi	494.738,97			
3	Proventi da trasferimenti e contributi	667.849,92			
a	Proventi da trasferimenti correnti	248.287,16			A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	99.526,37			E20c
c	Contributi agli investimenti	320.036,39			
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	547.129,00		A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	328.402,02			
b	Ricavi della vendita di beni	84.110,83			
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	134.616,15			
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	428.304,70		A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		3.794.466,30	3.340.295,48		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	71.734,15		B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.353.321,36		B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	16.149,39		B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	558.206,39			
a	Trasferimenti correnti	488.917,39			
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	69.289,00			
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	880.142,19		B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	680.714,32		B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	2.926,40		B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	677.787,92		B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti			B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	31.025,19		B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	92.842,10		B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.684.135,09	3.649.559,54		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		110.331,21	- 309.264,06		

CONTO ECONOMICO		Anno 2016	Anno 2015	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	396.613,72		C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>	396.613,72			
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	531,93		C16	C16
Totale proventi finanziari		397.145,65	173.946,56		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	59.393,89		C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	59.393,89			
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
Totale oneri finanziari		59.393,89	-71.416,66		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		337.751,76	102.529,90		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
2	Rivalutazioni			D18	D18
2					
2	Svalutazioni	-122.710,66		D19	D19
3					
TOTALE RETTIFICHE (D)		-122.710,66			
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
2	Proventi straordinari	566.649,49		E20	E20
4					
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>				
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	470.000,00			
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	62.694,92			E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	33.954,57			E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
Totale proventi straordinari		566.649,49	735.679,58		
25	Oneri straordinari	10.934,65		E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	10.934,65			E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
Totale oneri straordinari		10.934,65	433.606,69		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		555.714,84	302.072,89		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		881.087,15	95.338,73		
26	Imposte (*)	63.683,12	---	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	817.404,03	95.338,73	23	23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

